PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2017 № 719
О внесении изменений в постановление администрации города от 13.07.2011 № 455 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино»
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 29.08.2017 № 711/31 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области в сфере оплаты труда», решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов города Фрязино от 14.08.2008 № 355, от 11.09.2014 № 289), Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города от 13.07.2011 № 455 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации  города от 02.12.2011 № 766, от 07.02.2012 № 82, от 10.09.2012 № 633, от 27.11.2012 № 805, от 27.05.2013 № 274, от 22.08.2013 № 512, от 25.04.2014 № 238, от 21.05.2014 № 323, от 12.09.2014 № 590, постановлением Главы города от 28.09.2016 № 659) следующие изменения:

1.1. Строки 5, 5.3-6.5 приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	5
	Врач-специалист, врач по спортивной медицине:
	35233-38759
	32521-35784
	30201-33226
	23017-28617

	5.3
	Врач-стажер (имеющий перерыв в работе по специальности более 5 лет)

	23695-26067

	5.4
	Медицинская сестра (медицинский брат), инструктор по лечебной физкультуре, лаборант
	24653-27121
	22500-24754
	20854-22944
	18970-20868

	6
	Медицинская сестра (медицинский брат) по массажу:

	6.1
	при наличии высшего профессионального образования и стажа работы в должности свыше десяти лет

	23756-26133

	6.2
	при наличии высшего профессионального образования без предъявления требований к стажу работы или среднего профессионального образования и стажа работы в должности свыше десяти лет

	21681-23855

	6.3
	при наличии среднего профессионального образования и стажа работы в должности не менее пяти лет

	20096-22110

	6.4
	при наличии среднего профессионального образования и стажа работы в должности не менее трех лет

	18281-20110

	6.5
	при наличии среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу работы

	16157-17779

2. Строки 5.1, 5.2 признать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.
Глава города

   И.М. Сергеев